
sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

10 EXTRATO DE TERMO ADITIVO TP 08/2014 

 

10º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 08TP/2014, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. 
Objeto: COBERTURAS DE QUADRA ESCOLAR NA ESCOLA ZELIA COUTINHO 
RIBEIRO NA SEDE E NO POVOADO SANTA RITA NESTE MUNICÍPIO, celebrado 
em 28/06/2021, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente 
Tomada de Preço nº 08TP/2014, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado. 
 

Item Itens da planilha 
Valor Licitado após 

aditivo de 
quantitativo 

Reajuste % 
Valor do 
reajuste 

Valor total 
realinhado 

01 
4.1; 4.1.2; 4.1.3; 4.3; 4.4; 

4.5; 4.6; 
R$ 472.712,34 27,6388% R$130.652,30 

R$ 603.364,64  
 

 
Valor do aditivo: R$ 130.652,30 (cento e trinta mil seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta 
centavos). 
 
Valor do contrato aditivado: R$ 603.364,64 (seiscentos e três mil trezentos e sessenta e quatro reais e 
sessenta e quatro centavos).  

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 
Iraquara/BA, 25 de janeiro de 2022. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
Walterson Ribeiro Coutinho 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01F57946E234B2B0ECE4462FDA461926


		2022-02-04T11:14:55-0300




